judicari et deffiniri debere
;
irritum quoque et inane si secus super

hisaquoquam quavis auctoritate, scienlervel ignoranter contigerit

attemptari. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis ceterisque conlrariis quibuscumque. Datum

Rome, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die tertia maii,

millesimo quingentesimo quintodecimo, pontificatus nostri anno

tertio ^

Bref en faveur des chanoines à bénéfices multiples :

Léo papa X. Universis et singulis ad quos he nostre pervenerint,

salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos nuper ecclesiam

Sancte Marie de Laureto, nullius diocesis, in collegiatam cum

sigillo et archa communibus ac aliis collegialibus ins,igniis, ac in

1 Archives du Vatican, vol. 1924 (Pli IV Reg. 70), f"' 58-6oa, Cf. Hergen-

ROETHEu, Leonis X Regesta, t. II, p. 82, n° iSaSS,
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ea duodecim canônicatus et totidem prébendas pro duodecim ca-

nonicis, qui Capitulum ipsius ecclesie facerent et constituèrent,

et duodecim perpétuas capellanias, mansionarias nuncupandas,

pro duodecim perpetuis capellanis, mansionariis nuncupandis,
necnon sex loca seu perpétua simplicia bénéficia ecclesiastica, cle-

ricatus nuncupanda, pro totidem clericis, qui omnes in ipsa eccle-

sia divina officia juxta ordinationem dilecti filii nostri Bernardi,

Sancte Marie in Porticu diaconi cardinalis, ejusdem ecclesie protec-

toris, desuper faciendam celebrare tenerentur, ad divini nominis

laudem et ipsius g"enitricis gloriose virginis Marie honorem et reve-

rentiam, per alias nostras litteras motu proprio erexerimus et ins-

tituerimus
;
ac statuerimus et ordinaverimus, quod singuli cano-

nici, mansionàrii et clerici prefati in dicta ecclesia continuo perso-

naliter residere et etiam illi in divinis et aliis per se ipsos et non

per alios deservire teiierentur, ac in horis diei et missis tam capitu-

laribus quam votivis in dicta ecclesia pro tempore, ut moris est,

celebrandis punctarentur et portiones eleemosinarum pro distribu-

tionibus sub certismodo et forma applicate inter présentes et punc-
tatos pro quantitate punctorum et punctatorum intègre distribue-

rentur, ac présentes et punctati totum, absentes vero et non punctati

nichil perciperent, prout in dictis litteris plenius continetur. Nos

attendentes quod canonici, mansionarii et clerici prefati, alibi bé-

néficia ecclesiastica nunc et pro tempore oblinentes, apud eadem

bénéficia et ecclesiam hujusmodi personaliter residere nonpossunt,
ac cupientes quod ecclesia [ipsa] inter alias orbis ecclesias splen-